

Crêperie en 2021

5610A3

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 55	tranche 2 <= 117	tranche 3 <= 183	tranche 4 <= 542	tranche 5
Nombre d'entreprises	80	20	26	20	14	
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,4	1,3	1,7	2,7	4,8	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	127	44	86	152	287	
Chiffre d'affaires par personne K€	53	35	51	55	60	
Achats matières, march.et appro %	26,3	24,1	25,9	27,4	26,2	
Marge brute %	73,7	75,9	74,1	72,6	73,8	
Sous-traitance et pers. extérieur %	0,1	0,1	0,4	0,0	0,1	
Locations et crédit-bail %	9,0	14,5	12,2	8,9	6,2	
Autres charges externes %	15,6	26,5	18,7	14,1	12,7	
Valeur ajoutée %	48,9	34,8	42,8	49,6	54,9	
Charges de personnel %	23,5	12,9	17,7	25,1	27,8	
Cotisations de l'exploitant %	5,6	7,7	5,7	5,7	5,0	
Impôts et taxes %	2,6	2,9	2,7	2,5	2,5	
+ Subventions d'exploitation %	36,5	90,4	60,8	32,6	14,2	
Excédent brut d'exploitation %	53,8	101,8	77,6	48,8	33,8	
Amortissements et provisions %	3,8	5,4	2,9	3,2	4,3	
Résultat financier %	-0,3	-0,9	-0,4	-0,2	-0,3	
Résultat courant %	52,5	100,9	76,0	47,8	32,4	
RESULTAT COURANT K€	67	44	66	73	93	
RESULTAT NET K€	68	45	69	75	93	
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	50,1	63,0	56,0	47,4	45,9	
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	46	40	52	50	41	
Résultat courant hors subv. %	16,0	10,5	15,3	15,2	18,2	
Résultat courant hors subv. K€	20	5	13	23	52	
TVA collectée K€	14	4	9	17	33	
TVA collectée * 100 / CA	10,9	9,0	10,1	11,1	11,6	
TVA déductible K€	7	3	6	9	15	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11,3	10,9	11,7	11,2	11,3	

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	25	41	28	22	24
	jrs ca ht	7	10	7	6	6
Créances clients	jrs ca ttc	1	0	0	2	1
	jrs ca ht	1	0	0	2	1
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	35	51	42	37	23
	jrs ca ht	20	37	27	21	11
BFRg (global)	jrs ca ht	-12	-27	-19	-13	-4

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 55 k€		tranche 2 <= 117 k€		tranche 3 <= 183 k€		tranche 4 <= 542 k€		tranche 5	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	80		20		26		20		14			
Ventes de produits et march.	109 888	86,3	41 335	94,2	79 324	92,0	131 009	85,9	234 412	81,6		
Ventes de prestations	17 468	13,7	2 524	5,8	6 858	8,0	21 456	14,1	52 820	18,4		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	127 356		43 859		86 183		152 465		287 232			
Subventions d'exploitation	46 487	36,5	39 666	90,4	52 370	60,8	49 635	32,6	40 810	14,2		
Autres produits	410	0,3	38	0,1	119	0,1	191	0,1	1 795	0,6		
Transferts de charges	3 417	2,7	2 546	5,8	1 211	1,4	3 758	2,5	8 272	2,9		
PRODUITS D'EXPLOITATION	177 670	139,5	86 108	196,3	139 882	162,3	206 049	135,1	338 109	117,7		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	14 520	11,4	3 801	8,7	11 578	13,4	22 774	14,9	23 504	8,2		
Ach. stock. - Autres appro.	1 206	0,9	136	0,3	422	0,5	727	0,5	4 875	1,7		
Ach. d'études et prest. de serv.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	7 849	6,2	3 723	8,5	6 510	7,6	8 186	5,4	15 750	5,5		
Achats de marchandises	17 880	14,0	6 636	15,1	10 303	12,0	18 436	12,1	47 219	16,4		
Ach. divers, rabais, remises...	-110	-0,1	-12	-0,0	-1	-0,0	-91	-0,1	-478	-0,2		
ACHATS	41 345	32,5	14 284	32,6	28 812	33,4	50 032	32,8	90 870	31,6		
Sous-traitance générale	13	0,0	0	0,1	0	0,0	0	0,0	0	0,0		
Location, crédit-bail et char. loc.	11 939	9,4	6 622	15,1	10 723	12,4	13 791	9,0	19 145	6,7		
Entretien et réparations	2 032	1,6	757	1,7	1 171	1,4	2 977	2,0	4 105	1,4		
Primes d'assurances	1 459	1,1	944	2,2	1 278	1,5	1 433	0,9	2 568	0,9		
Perso. ext. et intérim	156	0,1	0	0,0	373	0,4	0	0,0	201	0,1		
Honoraires	4 231	3,3	3 716	8,5	3 511	4,1	4 411	2,9	6 046	2,1		
Publicité, publications, rel. pub.	823	0,6	502	1,1	795	0,9	880	0,6	1 251	0,4		
Déplac., missions et réceptions	491	0,4	238	0,5	375	0,4	638	0,4	856	0,3		
Frais postaux et de télécom.	862	0,7	655	1,5	811	0,9	728	0,5	1 447	0,5		
Services bancaires et assimilés	1 281	1,0	600	1,4	1 067	1,2	1 503	1,0	2 333	0,8		
Autres charges diverses	407	0,3	249	0,6	389	0,5	460	0,3	589	0,2		
SERVICES EXTERIEURS	23 692	18,6	14 332	32,7	20 491	23,8	26 821	17,6	38 541	13,4		
IMPÔTS ET TAXES	3 279	2,6	1 259	2,9	2 298	2,7	3 863	2,5	7 150	2,5		
Rémunérations du personnel	25 929	20,4	4 787	10,9	13 417	15,6	32 370	21,2	70 171	24,4		
Charges de sécu. soc. & prév.	3 949	3,1	896	2,0	1 839	2,1	5 642	3,7	9 811	3,4		
Cot. sociales perso. exploitant	7 185	5,6	3 311	7,5	4 854	5,6	8 976	5,9	14 491	5,0		
CHARGES DE PERSONNEL	37 064	29,1	8 993	20,5	20 110	23,3	46 988	30,8	94 472	32,9		
Ch. divers. de gestion courante	506	0,4	207	0,5	377	0,4	338	0,2	1 412	0,5		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 637	3,6	2 389	5,4	1 936	2,2	5 401	3,5	11 777	4,1		
CHARGES D'EXPLOITATION	110 523	86,8	41 464	94,5	74 024	85,9	133 443	87,5	244 221	85,0		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	67 147	52,7	44 644	101,8	65 858	76,4	72 606	47,6	93 888	32,7		
Produits financiers	16	0,0	20	0,0	13	0,0	22	0,0	10	0,0		
Charges financières	426	0,3	395	0,9	329	0,4	283	0,2	854	0,3		
Produits exceptionnels	2 032	1,6	372	0,8	3 386	3,9	2 599	1,7	1 080	0,4		
Charges exceptionnelles	388	0,3	81	0,2	274	0,3	296	0,2	1 170	0,4		
RESULTAT NET	68 381	53,7	44 560	101,6	68 653	79,7	74 649	49,0	92 953	32,4		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)